1/2

2017 年 9 月 13 日

各 位

会 社 名 ソ レ イ ジ ア ・ フ ァ ー マ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長    荒 井 好 裕

 （コード番号： 4 5 9 7  東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 C F O 管 理 本 部 長  宮 下 敏 雄

 （TEL.03-6721-8317）

伊藤忠商事株式会社との販売代理店契約締結のお知らせ

当社は、2017 年 9 月 13 日開催の取締役会において、伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：岡藤 正広、以下「伊藤忠商事」）と、当社製品の中国販売にかかる代理店契約

を以下のとおり締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 本販売代理店契約締結の目的
当社製品の販売に際して、中国国内販売への安定的な流通を図ることを目的として、中国国

内事業に大きなプレゼンスを有する当社主要株主伊藤忠商事と販売代理店契約を締結いたし

ます。

2. 対象地域： 中国（香港、マカオを除く。）

3. 対象当社製品

① 当社開発品 SP-01 中国販売用製品
グラニセトロン経皮吸収型製剤（海外販売名： Sancuso®）。適応症：抗悪性腫瘍薬投与

に伴う悪心・嘔吐。2014 年 6 月に開発を完了し中国当局に承認申請済。現在承認審査中。

② 当社開発品 SP-03 中国販売用製品
口腔用医療機器（海外販売名： episil® oral liquid）。効能効果：がん化学療法・放射線療法

による口内炎に伴う疼痛緩和。2016 年 5 月に開発を完了し中国当局に承認申請済。現在

承認審査中。

4. 製品流通経路予定

・ 北京市、上海市、広東省向け販売
当社→伊藤忠商事グループ→2次卸等→病院等
※病院等への販売活動は、当社子会社 Solasia Medical Information Consulting (Shanghai)
Co. Ltd.が行う。

・ その他地域向け販売
当社→伊藤忠商事グループ→Lee’s Pharmaceutical (HK) Limited（当社大株主）→2次卸等

→病院等

5. 契約締結日： 2017 年 9 月 13 日

なお、本件による当期業績予想への影響はありません。

以上

2/2

注意事項：

このプレスリリースに記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、ソレイジアが現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、ソレイジアとしてその実現を約束する趣旨のもので

はありません。様々な要因により、実際の業績等が変動する可能性があることをご承知おきください。実際の業

績に影響を与えうる重要な要素には、ソレイジアの事業領域を取り巻く経済情勢、為替レートの変動、競争状況

などがあります。また、このプレスリリースに含まれている医薬品又は医療機器（開発中のものを含む）に関す

る情報は、宣伝広告、医学的アドバイスを目的としているものではありません。